НАЦИОНАЛНА СОРТНА ЛИСТА 2008 - 2022 година
	Вид на растение
	Ознака на сортата
	Година на воведување на сортата
	Фирма односно име и презиме на одржувачот на сортата, односно застапникот

	Г ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА 
	
	
	

	Г.23 Lycopersikum eskuientum L – домат во заштитен простор
	Lady Rosa F1
	2008
	Zeraim Gedera –Izrael 

“Маган - Мак” ДОО, ул. “ Орце Николов “ 71 Скопје

	
	Bonito N F1
	2008
	Agro-TIP Germany

“Температор“ - ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	Mathias F1
	2008
	De Ruiter Seeds-Holland Геотермика- ДРС – ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ бр.13 Струмица

	
	Profilo F1
	2008
	De Ruiter Seeds-Holland Геотермика- ДРС – ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ бр.13 Струмица

	Г.14 Capsikum annum L- пиперка во заштитен простор
	Romatca F1
	2008
	De Ruiter Seeds-Holland Геотермика- ДРС – ул: “ Ѓуро Ѓаковиќ “ бр.13 Струмица

	А  ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.1.2. Tritikum aestivum L –есенска мека пченица
	Македонска Рана
	2008
	“Агроунија” ДООЕЛ ул.“Илинденска” б.б. с. Марино, Општина Илинден- Скопје

	
	Балканија
	2008
	“Агроунија” ДООЕЛ ул.“Илинденска” б.б. с. Марино, Општина Илинден- Скопје

	
	Македонска Родна
	2008
	“Агроунија” ДООЕЛ ул.“Илинденска” б.б. с. Марино, Општина Илинден- Скопје

	
	БТ 04-069
	2008
	“Агросеме” ДООЕЛ
ул.”Александар Турунџиев” бр.22 Битола

	А.4. Tritikale- тритикале
	Малеш
	2008
	ЈНУ “Земјоделски Институт” - Скопје  бул.  “Александар Македонски ” б.б. Скопје

	
	БТ 04-002
	2008
	“Агросеме” ДООЕЛ
ул.”Александар Турунџиев” бр.22 Битола

	А.2.1. Hordeum vulgare L – есенски двореден јачмен
	Александар
	2008
	ЈНУ “Земјоделски Институт” - Скопје  бул.  “Александар Македонски ” б.б. Скопје

	Г  ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.1. Allium cepa L - кромид
	ЈТО 685
	2009
	JARIT - Австралија            “ Евгени  “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, Скопје

	
	Tioga
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. “ Рузвелтова “ бр.22, Скопје

	Г.16. Citrulus vulgaris L - лубеница
	9-G-2572
	2009
	Spirou Aebe - Грција

“Еурофарм интернационал” ДОО ул. “ М. Тито “ бр.50, Богданци

	Г.23. Lucopersicon Licopersicum L - домат
	Astraion F1
	2009
	Enza Zaden NL - Холандија

“ Рима-Комерц ” ДООЕЛ
ул. ” Климент Охридски ” б.б.  Струмица

	
	CLX 37286 F1
	2009
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, Скопје 

	
	CLX 37147 F1
	2009
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, Скопје

	
	CLX 37305 F1
	2009
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, Скопје 

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.9. Helianthus annuus L - сончоглед
	PR64G46
	2009
	Pioneer Overseas Corporation USA “ Агрохемија “ - ДООЕЛ, ул.            “ Рузвелтова “ бр.22, Скопје 

	
	ZP Albatre
	2009
	Институт за кукуруз “Земун поље” Србија “Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	
	ZP Es. Camila
	2009
	Институт за кукуруз “Земун поље” Србија “Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.3. Zea mays L – пченка FAO 300
	PR37NO1
	2009
	Pioneer Hi-Bred international inc. USA

 “Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.            
“ Рузвелтова “ бр.22, Скопје 

	А.6.4. Zea mays L – пченка FAO 400 


	PR36K67
	2009
	Pioneer Hi-Bred international inc. USA

 “Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.            
“ Рузвелтова “ бр.22, Скопје

	А.6.5. Zea mays L – пченка FAO 500 


	PR34N43
	2009
	Pioneer Hi-Bred international inc. USA

 “Агрохемија“- ДООЕЛ, ул.            
“ Рузвелтова “ бр.22, Скопје

	
	ZP 505
	2009
	Институт за кукуруз “Земун поље” Србија “Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	А.6.7. Zea mays L – пченка FAO 700 


	ZP 735
	2009
	Институт за кукуруз “Земун поље” Србија “Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	Г ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА 
	
	
	

	Г.19. Cucurbita Pepo L. var. oblonga – тиквица
	Revera F1
	2009
	Petoseed - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. “    Рузвелтова “ бр.22, Скопје 

	Г.17. Cucumis melo L. - Диња
	Mastrio F1
	2009
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица 

	Г.1. Allium cepa L. – кромид
	Contes
	2009
	May seed compani- 

Турција “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје 

	Г.9. Brasica oleracea L. convar capitata - зелка
	Bastra  F1
	2009
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	Atona F1
	2009
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	CLX 3923 F1
	2009
	Clause tezier - Франција                    “ Евгени  “ - ДОО ул:    “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, Скопје

	Г.23 Lycopersikum eskuientum L – домат во заштитен простор
	MATRERO F1
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	
	ATERMONA F1
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	
	STEALTH F1
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	
	Pikasso F1
	2009
	Enza Zaden-Holland

 “ Рима Комерц ” ул. “ Климент Охридски ” б.б. Струмица 

	Г.18 Cucumis sativus L-краставица во заштитен простор
	GRIZLI F1
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.14 Capsikum annum L- пиперка во заштитен простор
	HV 410 F1
	2009
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 
“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.12. Nicotina Tаbacum L – Тутун
	П 18-50/4
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп 

	
	Прилеп 112-2/1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 146-3/2
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 146-7/1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп-26
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп НС-75
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 90
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп 

	
	Јака 10-7/1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Џебел А 42/3
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 333
	2010
	Тутунски комбинат А.Д. Прилеп

ул. “ Марксова “ бр.101 Прилеп

	
	Прилеп Басма-82
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 15-Басма М-58
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 80 Сик розета М-67
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	П – 501 – 7/123
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп НС 72 Басма-43
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	П – 532-7/116
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Ориент Пела + 100-1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Јака Сам-168
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Ориент Пела + 100-2
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Ориент Пела + 100-3
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	О. Златоврв
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Вирџинија Пел-283
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Пелагонец
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Берлеј Пел ББ 295
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МК-1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МК-2
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МБ-2
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МБ-3
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МС-8/1
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МС-9/3
	2010
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА 
	
	
	

	Г.23 Lycopersicon licopersicum L –

домат


	Staccato F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Tourist F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Logistica F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	
	Pink Paradise F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје 

	
	CLX 37304 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	Г.18 Cucumis sativus L-краставица 
	Caman F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	
	Valoce F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	Г.16 Citrulus vulgaris L-лубеница
	Colosseo F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Caravan F1
	2011
	Nunhems B.V.

Холандија “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	Montana F1
	2011
	Nunhems B.V.

Холандија “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	Г.29 Solanum tuberosum L-компир
	Dolce vita
	2011
	HZPC - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.5 Beta vulgaris L-цвекло
	Kestrel F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	
	Pablo F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Taunus F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица 

	Г.8 Brassica oleracea var. botrytis L-карфиол
	Conero F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.17 Cucumis melo L-диња
	Giusto
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.21 Daucus carota L-морков
	CLX31510 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	Napoli F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	Г.13 Brassica oleracea L. convar botrytis -брокола
	Monopoly F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица 

	
	Parthenon F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	
	CLX 3503 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	Г.19 Cucurbita pepo L. var. oblonga Wild -тиквица
	CLX 2921 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	Г.11.2 Brassica oleracea L. convar. оleracea – кељ пупчар
	Maximus F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	Г.22 Lactuca sativa L. -салата
	Concorde
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	
	Locarno
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	Г.4 Apium graveolens L. var. rapaceum - геревис
	Diamant
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	Г.28.1 Raphanus sativus L. - дајкон
	Omni F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	Г.14 Capsicum annuum L. - пиперка
	CLX P 1726 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	CLX P 839 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	Galga F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	Г.1 Allium cepa L. - кромид
	ЈТО 2304
	2011
	JARIT - Австралија            “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	ЈТО 2520
	2011
	JARIT - Австралија            “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	Candy
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Daytona F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Echo F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	Г.9 Brassica oleracea L. convar. capitata - зелка
	Kevin F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	
	Mirror F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	
	Reactor F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	
	Supreme Vantage F1
	2011
	Sakata Seed Corporation- Јапонија “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	
	CLX 3970 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	Cabton F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица 

	
	Transam F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Lion F1
	2011
	Nicherson Zwaan B.V. – Холандија “ Евро Македонски Сервиси “ ДООЕЛ пош. фах 19, 1050 Драчево

	
	Tundra F1
	2011
	Nicherson Zwaan B.V. – Холандија “ Евро Македонски Сервиси “ ДООЕЛ пош. фах 19, 1050 Драчево

	
	Adeca F1
	2011
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	Alina F1
	2011
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	Iceland F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	
	Belada F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	
	Reball F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	Г.10 Brassica pekinsis L. Rupr -кинеска зелка
	Richi F1
	2011
	Sakata Korea CO- Јужна Кореа “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	
	Monako F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	Г.18.3 Cucumis sativus L. var. kornishon-краставица корнишон
	Amour F1
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	
	Sarita F1
	2011
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	Rootstock–коренов систем, (подлога за калемење на краставица и лубеница/диња)
	Fr strong F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	RS 841 F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.5. Zea mays L – пченка FAO 500 


	AS51
	2011
	Pegasus Genetic LLC - Америка

“ Млин Стојчев “-ДОО ул. “ Едвард Кардељ “ бр.10 Битола

	
	AS54
	2011
	Pegasus Genetic LLC - Америка

“ Млин Стојчев “-ДОО ул. “ Едвард Кардељ “ бр.10 Битола

	А.6.6. Zea mays L – пченка FAO 600 


	AS63
	2011
	Pegasus Genetic LLC - Америка

“ Млин Стојчев “-ДОО ул. “ Едвард Кардељ “ бр.10 Битола

	
	AS64
	2011
	Pegasus Genetic LLC - Америка

“ Млин Стојчев “-ДОО ул. “ Едвард Кардељ “ бр.10 Битола

	
	OSSK 617
	2011
	Пољопривредни институт Осјек - Хрватска “Семенарство“- А.Д.Хиподром  б.б. Маџари, Скопје

	А.6.12. Zea mays L. var. saccharata stur – пченка шеќерна 


	CLX 3226 F1
	2011
	Clause Tezier – Франција                 “ Евгени “ - ДОО ул: “ Маџари “ б.б. Сингелиќ, лок.242

	
	Basin F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А.1.1. Triticum aestivum L. – пченица мека
	Рената
	2011
	Пољопривредни институт Осјек - Хрватска ЗК “Пелагонија“ А.Д.- ул. “Борис Кидрич“ бр.3 Битола

	
	Луција
	2011
	Пољопривредни институт Осјек - Хрватска ЗК “Пелагонија“ А.Д.- ул. “Борис Кидрич“ бр.3 Битола

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА 
	
	
	

	Б.9. Helianthus annuus L - сончоглед
	XF4640/PR64F50
	2011
	Pioneer Overseas Corporation USA “ Агрохемија “ - ДООЕЛ, ул.            “ Рузвелтова “ бр.22, Скопје 

	
	XF4641/PR64Ј80
	2011
	Pioneer Overseas Corporation USA “ Агрохемија “ - ДООЕЛ, ул.            “ Рузвелтова “ бр.22, Скопје

	
	Plamen
	2011
	Институт за ратарство и повртарство Нови Сад - Србија ЗК “Пелагонија“ А.Д.- ул. “Борис Кидрич“ бр.3 Битола

	
	NS H 111
	2011
	Институт за ратарство и повртарство Нови Сад - Србија ЗК “Пелагонија“ А.Д.- ул. “Борис Кидрич“ бр.3 Битола

	
	Rimi
	2011
	Институт за ратарство и повртарство Нови Сад - Србија ЗК “Пелагонија“ А.Д.- ул. “Борис Кидрич“ бр.3 Битола

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.1.4. Triticum durum L. – пченица тврда
	Ива
	2011
	Уни Сервис ДООЕЛ Штип ул. “Крсте Мисирков“ б.б. Штип

	
	Мина
	2011
	Уни Сервис ДООЕЛ Штип ул. “Крсте Мисирков“ б.б. Штип

	А.2.1. Hordeum sativum L. – зимски јачмен
	Егеј
	2011
	Уни Сервис ДООЕЛ Штип ул. “Крсте Мисирков“ б.б. Штип

	А.2.2. Hordeum sativum L. – пролетен јачмен
	Македо
	2011
	Уни Сервис ДООЕЛ Штип ул. “Крсте Мисирков“ б.б. Штип

	А.4. Triticale - тритикале
	Триглав
	2011
	Уни Сервис ДООЕЛ Штип ул. “Крсте Мисирков“ б.б. Штип

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.18.3 Cucumis sativus L. var. kornishon-краставица корнишон
	Marinda F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Levina mix F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.1 Allium cepa L. - кромид
	Parade
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	Г.2 Allium porrum L. - праз
	Lincoln
	2011
	Bejo Zaden B.V. - Холандија

“ ВЕ-КА ” ДООЕЛ

ул. ” Балканска ” бр. 14  Струмица

	Г ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА 
	
	
	

	Г.5 Beta vulgaris L-цвекло
	Akela RZ
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	Г.29 Solanum tuberosum L-компир
	Monaco
	2011
	Agriko - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Ambition
	2011
	Agriko - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје


	
	Avalon
	2011
	Agriko - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје


	Г.18.3 Cucumis sativus L. var. kornishon-краставица корнишон
	Kybria RZ F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје 

	
	Platina F1
	2011
	Nunhems B.V.

Холандија “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	Г.1 Allium cepa L. – кромид 
	Challenger F1
	2011
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	Г.19 Cucurbita pepo L. var. oblonga Wild – тиквица 
	Canili F1
	2011
	Nunhems B.V.

Холандија “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	Г.21 Daucus carota L - морков
	Zian RZ F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	Г.14 Capsicum annuum L. – пиперка 
	BT Samsun 016
	2011
	Bursa Tohumculuk

Турција “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	Kapia 1990 F1
	2011
	Agro-TIP Germany

“Температор“-ДОО ул. “ Васил Сурчев “ 60а Струмица

	
	SK 5 F1
	2011
	Seminis - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	SK 10 F1
	2011
	Seminis - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.16 Citrulus vulgaris L - лубеница 
	Karistan F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица 

	
	Canstellation F1
	2011
	Syngenta seeds B.V. – Холандија 

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	Г.23 Lycopersicon licopersicum L –

домат
	Abellus RZ F1
	2011
	Rijk Zwaan- B.V. Холандија “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.4. Zea mays L – пченка FAO 400 


	AGS 4
	2011
	Агрис ДОО Инџија, Србија

“ АГРОСЕМЕ ” ДОО Нас. Карпош, Битола 

	
	Drava 404
	2011
	Пољопривредни Институт – Осјек, Хрватска “Семенарство“- А.Д. Хиподром б.б. Маџари, Скопје 

	А.6.5. Zea mays L – пченка FAO 500 


	Klipan
	2011
	BC Institut Zagreb, Хрватска “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	Pajdas
	2011
	BC Institut Zagreb, Хрватска “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје 

	А.6.7. Zea mays L – пченка FAO 700 


	AGS 83
	2011
	Агрис ДОО Инџија, Србија

“ АГРОСЕМЕ ” ДОО

Нас. Карпош, Битола 

	В. ФУРАЖНИ  РАСТЕНИЈА
	
	
	

	В.21. Medicago sativa L – луцерка 
	Elena
	2011
	Bottos Sementi – Италија, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.19 Cucurbita pepo L. var. oblonga Wild – тиквица
	Eskenderany F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г.16 Citrulus vulgaris L – лубеница
	Eureka F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г.23 Lycopersicon licopersicum L –

домат  
	Big Beef F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.8 Brassica oleracea var. botrytis L-карфиол
	Arfak F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Fremont F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г.29 Solanum tuberosum L-компир 
	Fabula
	2011
	HZPC - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	
	Red Scarlett
	2011
	HZPC - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Carrera
	2011
	HZPC - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Latona
	2011
	HZPC - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	
	Riviera
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Impala
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Amorosa
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Agria
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Kondor
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Agata
	2011
	Agrico - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г.18 Cucumis sativus L-краставица 
	Prima top F1
	2011
	Bakker Brothers - Холандија

“ Еуросеме “- ДОО, ул. “Орце Николов“ 89/1, Скопје

	Г.9 Brassica oleracea L. convar. capitata – зелка 
	Stilon F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Tucana F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Ammon F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Kronos F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г.14 Capsicum annuum L. – пиперка
	Capro F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Bеlladona F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Kameleon F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г. 30 Solanum melongena L. - патлиџан
	Solara F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Mirabelle F1
	2011
	SVS - Холандија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.3. Zea mays L – пченка FAO 300 


	BC 38 W
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	BC 376 susu
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје 

	
	ПКБ 323с
	2011
	Институт ПКБ Агроекономик - Белград, Србија
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А.6.4. Zea mays L – пченка FAO 400 


	BC 418
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје 

	
	ZP 434
	2011
	Институт за кукуруз “Земун Поље“ -  Белград, Србија “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	А.6.5. Zea mays L – пченка FAO 500 


	ПКБ 532т
	2011
	Институт ПКБ Агроекономик - Белград, Србија
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А.6.6. Zea mays L – пченка FAO 600 


	BC 678
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	BC 6661
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје 

	
	ZP 677
	2011
	Институт за кукуруз “Земун Поље“ -  Белград, Србија “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје 

	А.6.7. Zea mays L – пченка FAO 700 


	BC 723
	2011
	BC Institut Zagreb – Хрватска, “Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	ZP 704
	2011
	Институт за кукуруз “Земун Поље“ -  Белград, Србија “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	
	ПКБ 721т
	2011
	Институт ПКБ Агроекономик - Белград, Србија
“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А.1 Triticum sp. пченица
	Линија-2 (бела)
	2013
	 “Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	
	Елпида
	2013
	Проф. д-р Љупчо Јанкуловски ул. “Скоевска“ 74А Скопје

	
	Симонида
	2013
	“Институт за ратарство и повратарство“ Нови Сад, Србија

З.К. Пелагонија А.Д. Битола

	
	Амазон-150
	2013
	Проф. д-р Дане Бошев Скопје

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.12 Nicotiana Tobacum L. 
Тутун
	Прилеп-5
	2013
	Проф. д-р Симеон Карајанков Скопје

	
	П-65 Сик
	2013
	ЈНУ “Научен институт за тутун“ Прилеп

	
	Вазна 2 Долги уши
	2013
	ЈНУ “Научен институт за тутун“ Прилеп

	
	НС-72 ВИС
	2013
	ЈНУ “Научен институт за тутун“ Прилеп

	
	Ориент тобако-3
	2013
	ЈНУ “Научен институт за тутун“ Прилеп

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.23 Lycopersicon licopersicum L –

домат
	Amaneta F1
	2013
	Enza Zaden - Holland

“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Viva F1
	2013
	Nirit seeds - Izrael

“Фитогард“ Кавадарци

	
	Tropical F1
	2013
	Nunhems B.V. Netherlands - Holland

“Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	Sidra F1
	2013
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агропин“ - Скопје

	
	Fenomen F1
	2013
	“Superior” Velika Plana, Србија

“Агро-Микс“ - Скопје

	
	Rebus F1
	2013
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агропин“ - Скопје

	
	Aksay
	2013
	Nunhems -Holland

Холанд Фарминг Македонија ул. „Јоаким Крчовски“ бр.88 Скопје

	
	Jumbo F1
	2013
	Wing Seed – Holland

Лотос-М Охрид ДООЕЛ ул. „Дејан Војвода“ бр.45 Охрид

	Г.14 Capsicum annuum L. – пиперка
	Delfina
	2013
	“Superior” Velika Plana, Србија

“Агро-Микс“ – Скопје 

	
	Dora
	2013
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агропин“ - Скопје

	
	Strižanka
	2013
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агропин“ – Скопје 

	
	Dina F1
	2013
	“Agro TIP” Германија 

“Темпоратор” - Струмица

	
	Editta F1
	2013
	Enza Zaden - Holland
“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Nemezis F1
	2013
	Enza Zaden - Holland
“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Kiowa F1
	2013
	Enza Zaden - Holland
“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	Г.18 Cucumis sativus L. краставица 
	Flamingo F1
	2013
	Nunhems B.V. Netherlands - Holland
“Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	
	Misir F1
	2013
	“Superior” Velika Plana, Србија

“Агро-Микс“ – Скопје 

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.1 Triticum sp. пченица
	Агроунија прима
	2013
	“Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје 

	
	Олга
	2013
	“Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	
	Осатка
	2013
	“Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	
	Победа
	2013
	“Институт за ратарство и повратарство“ Нови Сад, Србија

З.К. Пелагонија А.Д. Битола 

	
	Лепокласа
	2013
	Институт ПКБ, Срвија

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Подобрена  оровчанка
	2013
	“Агроунија” ДООЕЛ, ул. “ Илинденска “ б.б. Општина Илинден Скопје

	
	Бистра
	2013
	Агроком – Сокол ДООЕЛ Велес ул. „Јане Сандански“ бр.37 Велес

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.23 Lycopersicon licopersicum L –

домат
	Belle F1
	2013
	Enza Zaden - Holland

“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Melodia F1
	2013
	Monsanto - Holland

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	
	Birgitta F1
	2013
	Monsanto - Holland

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.18 Cucumis sativus L. краставица 
	Kalunga F1
	2013
	Enza Zaden - Holland
“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Jazzer F1
	2013
	Enza Zaden - Holland
“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	
	Pontia F1
	2013
	Enza Zaden - Holland

“Рима Комерц“ ДООЕЛ Струмица

	Г.14 Capsicum annuum L. – пиперка
	Inferno F1
	2013
	Monsanto - Holland

“Агрохемија“- ДООЕЛ, ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.5. Zea mays L – пченка FAO 500 

 
	AS507
	2014
	AS Hibridi Simanovci Srbija “Биспромет Агроцентар” ул. Грчки пат бб Битола

	А.6.6. Zea mays L – пченка FAO 600 


	AS170 Silaž
	2014
	AS Hibridi Simanovci Srbija “Биспромет Агроцентар” ул. Грчки пат бб Битола

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.12 Nicotiana Tobacum L. 
Тутун
	НС-72-ЕКО-1
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Јака Ј3-7
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Маја-ситна-еко
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Јака Б 65-82/1
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Маја-рана
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г. 9. Brassica oleracea L.

Зелка
	Yanisol
	2014 
	Nunhems - Холандија

Холанд фарминг Македонија ул. Јоаким Крчовски бр.88 Скопје

	
	Anadol
	2014
	Nunhems - Холандија

Холанд фарминг Македонија ул. Јоаким Крчовски бр.88 Скопје

	
	Aquarel
	2014
	Nunhems - Холандија

Холанд фарминг Македонија ул. Јоаким Крчовски бр.88 Скопје

	
	Рубин
	2014
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агрохемија“ -  ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г. 14 .Capsicum annuum L. 
Пиперка
	Смедеревка
	2014
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агрохемија“ -  ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје

	Г.16. Citrulus vulgaris L.

Лубеница
	Talisman
	2014
	Nunhems - Холандија

Холанд фарминг Македонија ул. Јоаким Крчовски бр.88 Скопје

	Г. 25. Phaseolus vulgaris L. 

Грав
	Панонски тетовец
	2014
	“Институт за повртарство“ Смедеревска Паланка, Србија

“Агрохемија“ -  ул. 

“Рузвелтова“ бр.22, Скопје 

	Г. 30. Solanum melongena L. Патлиџан
	BT Karabas 016 F1
	2014 
	Bursa Tohumculuk A.S. Турција

“Агро Јуником” ДООЕЛ, ул. “ Првомајска “ б.б. Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А. 2 Hordeum vulgare L.

Јачмен
	Хит
	2014
	Уни сервис Агро ДООЕЛ 

ул. Гоце Делчев бр.89 Штип

	
	Извор
	2014
	Уни сервис Агро ДООЕЛ 

ул. Гоце Делчев бр.89 Штип

	Б. ИНДУСТРИСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б. 7 Glicine max L. Merrill

Соја
	Пела
	2014
	Уни сервис Агро ДООЕЛ 

ул. Гоце Делчев бр.89 Штип

	
	Илинденка
	2014
	Уни сервис Агро ДООЕЛ 

ул. Гоце Делчев бр.89 Штип

	Б.12 Nicotiana Tobacum L. 
Тутун
	П-66-9/7
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	П-123-7/2
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	П 65/94
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	П 79-94
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Јака 141-3/7
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Маја 36
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Џ-38
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	
	Б-2/93
	2014
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп 

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г. 30. Solanum melongena L. Патлиџан
	Barcelona F1
	2014
	Semillas Fito Шпанија

“Агро-Микс“ ДОО

ул. „Орце Николов“ бр.71 Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.8. Sorgum vulgare L. Сирак

 
	N51H5029
	2016
	NexSteppe Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	
	N52K2562
	2016
	NexSteppe Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	
	N51M4264
	2016
	NexSteppe Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	
	N52K1009
	2016
	NexSteppe Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	
	N5D61
	2016
	NexSteppe Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	A.10. Oriza sativa L. Ориз
	Halilbey
	2016
	Thrace Agricultural Research Institute Edirne, Turkey

УКИМ,Земјоделски институт – Скопје

Бул.„Александар Македонски“ббСкопје

	
	Gala
	2016
	Thrace Agricultural Research Institute Edirne, Turkey

УКИМ,Земјоделски институт – Скопје

Бул.„Александар Македонски“ббСкопје

	
	Gönen
	2016
	Thrace Agricultural Research Institute Edirne, Turkey

УКИМ,Земјоделски институт – Скопје

Бул.„Александар Македонски“ббСкопје

	Б. МАСЛОДАЈНИ И ВЛАКНОДАЈНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.9. Helianthus annuus L. Сончоглед
	Belo
	2016
	Hosgul Derja, Turkey 
“Санфловер-интернационал” ДОО – Битола ул. Климент Охридски 35 ламела 4/1 Битола

	Б.12. Nicotiana Tobacum L. Тутун
	МС-6-Струма
	2016
	АД “Струмица табак“ – Струмица
ул.„Ванчо Китанив“

бр.1 Струмица

	
	Јака 301-75/1
	2016
	УКЛО “Научен институт за тутун“ 

ул. Кически пат бб Прилеп

	Б.14. Carthamus tinctorius L. Шафраника (сафлор)
	Balci-Aspir
	2016
	Doruk Group, Turkey

ДПЗ „Дуброво“ ДООЕЛ с. Дуброво, Неготино

	В. ФУРАЖНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Класеста трева
	EG1102
	2016
	University of Georgia Research Foundation, Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	
	EG1101
	2016
	University of Georgia Research Foundation, Inc., USA

„Пелагонија етханол ДООЕЛ” – Скопје

	В.21. Medicago sativa L. Луцерка
	Дебарка
	2016 
	„ВЕ-КА Промет“ – Струмица

Ул. „Балканска“ бр.14 Струмица

	В.25. Pisum sativum L. Добиточен грашок
	Протеин-300
	2016 
	Проф. д-р Дане Бошев,

Бул.„Јане Сандански“ 53/1-57 Скопје

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.23. Lycopersicon licopersicum L. Домат
	Panekra F1
	2016
	Syngenta Seeds B.V. Netherlands

“Холма” ДООЕЛ – Струмица ул. „Маршал Тито“бр.109

 Струмица

	
	Grownet F1
	2016
	Syngenta Seeds B.V. Netherlands

“Холма” ДООЕЛ – Струмица ул. „Маршал Тито“бр.109

 Струмица

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.1 Triticum aestivum L. пченица

 
	Клариса
	2018
	ДОО Дриада ЛТД, Украина

„Чакор 2015“ ДООЕЛ Скопје, ул.„Ташко Караџа“бр.11/2-6 Скопје

	
	Кохана
	2018
	ДОО Дриада ЛТД, Украина

„Чакор 2015“ ДООЕЛ Скопје, ул.„Ташко Караџа“бр.11/2-6 Скопје

	
	Дриада 1
	2018
	ДОО Дриада ЛТД, Украина

„Чакор 2015“ ДООЕЛ Скопје, ул.„Ташко Караџа“бр.11/2-6 Скопје

	А. 4. Triticale

Тритикале
	Агроунија
	2018
	“Агроунија” Огнен ДООЕЛ ул.„500“бр.2а 

с. Марино, Општина Илинден- Скопје 

	В. ФУРАЖНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	B. Lolium italicum L.

Италијански рајграс
	Excellent
	2019
	“Central Institute for Supervising and Testing in Agricultur”

Чешка Република 

ДПЗ „Дуброво“ ДООЕЛ с. Дуброво, Неготино

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.6.7. Zea mays L – пченка FAO 700
	ZP 735
	2019
	Институт за кукуруз “Земун поље” Србија 

2009 год

“Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	А.1 Triticum sp. пченица
	КГ 100
	2022
	„Центар за стрна жита“,

ул.„Сава Ковачевиќ“б.б. Крагуевац; Србија

„УНИ АГРО“ ДОО ул. Живко Фирфов бр.63 Велес

	
	Rumell
	2022
	„Махир Хошгул“ Турција
„Кузеј Интернационал“ ДООЕЛ Штип

	
	Maden
	2022
	„Махир Хошгул“ Турција

„Кузеј Интернационал“ ДООЕЛ Штип

	
	Saban
	2022
	„Махир Хошгул“ Турција

„Кузеј Интернационал“ ДООЕЛ Штип

	А.2. Hordeum vulgare L.

Јачмен
	Рекорд
	2022
	„Центар за стрна жита“,

ул.„Сава Ковачевиќ“б.б. Крагуевац; Србија

„УНИ АГРО“ ДОО ул. Живко Фирфов бр.63 Велес

	
	Harman
	2022
	„Trakya Tarimsal Edirne“-Turkey

„Кузеј Интернационал“ ДООЕЛ Штип

	А.4. Tritikale- тритикале
	КГ 20
	2022
	„Центар за стрна жита“,

ул.„Сава Ковачевиќ“б.б. Крагуевац; Србија

„УНИ АГРО“ ДОО ул. Живко Фирфов бр.63 Велес

	Б. МАСЛОДАЈНИ И ВЛАКНОДАЈНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Б.12. Nicotina Tаbacum L – Тутун
	Прилеп 123 82
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 112 30
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 14 67
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 112 2
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	НС 72
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 26
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 23
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп П 18 50 4
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 8-9/80
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Прилеп 90
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Јака V 125 3
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Јака 48
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Јака ЈК 10 7 1
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Џебел А 42 3
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Басмак МС 8 1
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Отља 110
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	О.Златоврв
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	
	Пелагонец
	2022
	Научен Институт за Тутун - Прилеп, ул. “ Кичевска “ б.б. Прилеп

	Г. ГРАДИНАРСКИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	Г.14 Capsikum annum L- пиперка
	Црвено злато
	2022
	„Europroduct“ ДОО, „Темеринска“ 76, Србија

“Холма” ДОО Струмица, ул.            “ Маршал Тито “ бр.109 Струмица

	Г.23

Lycopersicon licopersicum L – домат
	PINK CRISTAL
	2022
	HM Clause France

„АГРО ГЛОБАЛ“ ДООЕЛ ;

ул.„ Јустинијан Први“ бр.43А

Скопје

	А. ЖИТНИ РАСТЕНИЈА
	
	
	

	А.1.1. Triticum aestivum L. – зимска пченица мека
	Македонска Родна
	2022
	“Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	
	Балканија
	2022
	“Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје

	
	Македонска Рана
	2022
	“Агроунија” ДООЕЛ ул. “Илинденска” б.б. с. Марино, Скопје


НАПОМЕНА: Консолидиран неофицијален текст
